МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З

от 02.10.2024                                                                                          № 172-О

Об организации мероприятий по

профилактике гриппа,

острых респираторных вирусных

инфекций, и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов

         Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 17. Июня 2024 года №7 «О мерах по профилактике гриппа,

острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) 2024-2025 года», письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу

– Югре от 19 сентября 2024 года № 01-05/4981, приказа Департамента образования и

молодежной политики Ханты- Мансийского автономного округа-Югры от 27.09.2024

№10-П-2004 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа, острых

респираторных вирусных инфекций, и распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», приказа управления образования

администрации города Покачи от 27.09.2024 №312-О «Об организации мероприятий по

профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, и распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Гамидовой М.В., специалисту по охране труда:

1.1. Провести контроль за ходом вакцинации против гриппа сотрудников.

1.2. Проводить в течение эпидемического сезона разъяснительную работу с

работниками о необходимости вакцинации против гриппа, коронавирусной инфекции, а

также о требованиях нормативных правовых актов Российской Федерации, в части

принимаемых мер в период эпидемиологиченского подъема заболеваемости в отношении

работников, отказавшихся от вакцинации.

1.3. Обеспечить подготовку образовательной организации к работе в осенне-зимний

период с учетом необходимости проветривания помещений, оснащения бактерицидными

лампами, дезинфекционными средствами, средствами индивидуальной защиты органов

дыхания.

1.4. Пересмотреть алгоритм утренних фильтров-фильтра на наличие симптомов

ОРВИ у работников образовательной организации.

1.5. Обеспечить проведение обучения персонала дошкольной организации мерам

профилактики гриппа и ОРВИ.

2.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ «Сказка»                                                               О.В. Тернова

		2024-10-17T11:04:35+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ